
Intrekking Tijdelijke regeling beperkingen in verband met
laagpathogene Aviaire Influenza 2006

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
22 augustus 2006, nr.
TRCJZ/2006/2697, houdende intrekking
van de Tijdelijke regeling beperkingen
in verband met laagpathogene Aviaire
Influenza 2006

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10, eerste lid, van Richt-
lijn nr. 90/425/EEG van de Raad van de
Europese Gemeenschappen van 26 juni
1990 inzake veterinaire en zoötechni-
sche controles in het intracommunautai-
re handelsverkeer in bepaalde levende
dieren en producten in het vooruitzicht
van de totstandbrenging van de interne
markt (PbEG L 224);
Gelet op Richtlijn 2005/94/EG van de
Raad van 20 december 2005 betreffende
communautaire maatregelen ter bestrij-
ding van aviaire influenza en tot intrek-
king van Richtlijn 92/40 (PbEG L10);
Gelet op de artikelen 17, 30, eerste en
derde lid, 31 en 107 van de Gezond-
heids- en welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke regeling beperkingen in
verband met laagpathogene Aviaire
Influenza 20061 wordt ingetrokken.

Artikel II
Deze regeling wordt aan de media
bekendgemaakt en treedt op 24 augustus
2006 in werking.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 22 augustus 2006.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2006, 150; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

15 augustus 2006, Stcrt. 160.

Toelichting

Deze regeling strekt tot intrekking van
de Tijdelijke regeling beperkingen in
verband met laagpathogene Aviaire
Influenza 2006 (hierna: de regeling).
   Op 1 augustus 2006 is vanwege het
bestaan van een zeer ernstige verden-
king van laagpathogene Aviaire Influen-
za een beperkingsgebied met een straal
van circa 3 km rond Voorthuizen inge-
steld. De aanwezigheid van het betref-
fende virus is vervolgens bevestigd bij
een vermeerderingsbedrijf te Voorthui-
zen. Na de ruiming op dit met het laag-

pathogene Aviaire Influenzavirus
besmette bedrijf, is de voorlopige (eer-
ste) reiniging en ontsmetting van het
bedrijf op 2 augustus 2006 voltooid. Op
grond van richtlijn nr. 2005/94/EG die-
nen de getroffen beperkende maatrege-
len ten aanzien van het bedrijf en binnen
het ingestelde beperkingsgebied gedu-
rende minimaal 21 dagen na voltooiing
van de voorlopige reiniging en ontsmet-
ting te worden gehandhaafd; nadien zou
in beginsel tot opheffing van het gebied
en de maatregelen kunnen worden over-
gegaan. In het onderhavige geval loopt
de bedoelde termijn van 21 dagen op
23 augustus 2006 af.
   Tegen deze achtergrond, en gelet op
het feit dat er voorts geen enkele aanwij-
zing is dat het virus zich verder binnen
of buiten het gebied heeft verspreid,
wordt de regeling met ingang van
24 augustus 2006 (i.e. vanaf 00.00 uur
op die datum) ingetrokken. Daarmee
wordt het beperkingsgebied, en daarmee
alle beperkende maatregelen binnen het
gebied, volledig opgeheven.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 25 augustus 2006, nr. 165 / pag. 7 1


